
 
 VSIA LATVIJAS VĒSTNESIS 

 
2016. GADA BUDŽETS 

 
 
 

 2 

  
 

  Peļņas vai zaudējumu aprēķins  

 
  III cet. fakts III cet. plāns Novirze 
  EUR EUR % 
     

1. Neto apgrozījums 1 358 689 1 391 890 (2,4)  
     

2. Gatavās produkcijas krājumu 
un nepabeigtās ražošanas 
izmaiņas (6 634) 5 764 

 

     
3. Pārējie saimnieciskie ieņēmumi 5 598 4 000 40,0 
     

4. Materiālu izmaksas    
 -izejvielu un palīgmateriālu 

izmaksas (14 284) (17 598) (18,8) 
 -pārējās ārējās izmaksas (221 548) (258 768) (14,4) 

 Kopā (235 832) (276 366) (14,7) 
     

5. Personāla izmaksas    
 -algas (746 407) (772 546) (3,4) 
 -pārējās sociālās 

apdrošināšanas izmaksas (191 646) (199 917) (4,1) 

 Kopā (938 053) (972 463) (3,5) 
     

6. Pamatlīdzekļu un nemateriālo 
aktīvu nolietojums (104 566) (100 526) 4,0 

     
7. Pārējās saimnieciskās darbības 

izmaksas (72 999) (74 979) (2,6) 
     

8. Pārējie procentu ieņēmumi un 
tamlīdzīgi ieņēmumi 0 0 

 

     
9. Pārējie procentu izdevumi un 

tamlīdzīgi izdevumi 
 

(5 027) 0 
 

 
10. 

Pārskata perioda peļņa pirms 
nodokļiem 1 176 (22 680)  

     
11. Uzņēmumu ienākuma nodokļa 

avanss (17 712) 0 
 

     

13. Pārskata perioda peļņa  (16 536) (22 680)  

 

 

  

   

__________________________ 

Daina Ābele 

Valdes priekšsēdētāja 

2016.gada 27.oktobrī 



 
 VSIA LATVIJAS VĒSTNESIS 

 
2016. GADA BUDŽETS 

 
 
 

 3 

Bilance            

 

 III cet. fakts 2016 plāns 2015  
 EUR EUR EUR  
Aktīvs     
Ilgtermiņa ieguldījumi     
     

I. Nemateriālie ieguldījumi     
2. Koncesijas, patenti, 
licences, preču zīmes un 
tamlīdzīgas tiesības 55 967 50 041 110 468 

 

3. Avansa maksājumi par 
nemateriālajiem 
ieguldījumiem 0 0 0 

 

     

I Kopā 55 967 50 041 110 468  
II. Pamatlīdzekļi     

1. Pārējie pamatlīdzekļi un 
inventārs 140 433 120 852 136 679 

 

2. Avansa maksājumi par 
pamatlīdzekļiem 

 
0 0 0 

 

3. Nepabeigtie pamatlīdzekļi     
Pamatlīdzekļi kopā: 140 433 120 852 136 679  
     

Ilgtermiņa ieguldījumi kopā: 196 400 170 893 247 147  
     
Apgrozāmie līdzekļi     

I. Krājumi:     
1. Izejvielas, pamatmateriāli 
un palīgmateriāli 19 100 17 

 

3. Gatavie ražojumi un 
preces pārdošanai 10 435 18 994 17 069 

 

5. Avansa maksājumi par 
precēm 0 1 930 0 

 

Krājumi kopā: 10 454 21 024 17 086  
     
III. Debitori     

1. Pircēju un pasūtītāju 
parādi 56 599 65 345 54 969 

 

4. Citi debitori 2 293 16 282 25 460  
7. Nākamo periodu 
izmaksas 46 352 38 600 42 162 

 

8. Uzkrātie ieņēmumi 0 0 0  
Debitori: 105 243 120 227 122 591  
     
IV. Īstermiņa finanšu 
ieguldījumi 

 
  

 

3. Pārējie vērtspapīri un 
līdzdalība kapitālos 

 
- - 

 

Īstermiņa finanšu 
ieguldījumi kopā: 

 
  

 

     
V. Naudas līdzekļi kasē un 
bankā:      2 500 795      2 503 157   2 609 873 

 

     

Apgrozāmie līdzekļi kopā:      2 616 492      2 644 408   2 749 550  
     

Aktīvu kopsumma       2 812 892      2 815 301 2 996 697  

 



 
 VSIA LATVIJAS VĒSTNESIS 

 
2016. GADA BUDŽETS 

 
 
 

 4 

Bilance            
 

 III cet. fakts 2016 plāns 2015  

 EUR EUR EUR  
Pasīvs     
Pašu kapitāls     

1. Pamatkapitāls 711 436 711 436 711 436  
4. Rezerves:     

d) pārējās rezerves 1 639 633 1 634 269 1 631 361  
5. Nesadalītā peļņa 

a) iepriekšējo gadu 
nesadalītā peļņa 

0 0 
 

 
 

b) pārskata gada peļņa  (16 536) 1 497 82 720  
     

Pašu kapitāls kopā: 2 334 533 2 347 202 2 425 517  
     
Uzkrājumi     

3. Citi uzkrājumi 70 652 26 364 70 652  
     

Uzkrājumi kopā:  70 652 26 364 70 652  
     
Kreditori:     
     
Ilgtermiņa kreditori     

15. Atliktā nodokļa saistības 2 963 6 700 
 

2 963 
 

Ilgtermiņa parādi kreditoriem 
kopā: 2 963 6 700 2 963 

 

     
Īstermiņa kreditori     

1. No pircējiem saņemtie 
avansi 286 678 261 000     278 198 

 

2. Parādi piegādātājiem un 
darbuzņēmējiem 6 970 16 500 20 027 

 

3. Nodokļi un sociālās 
nodrošināšanas maksājumi 43 119 43 106 80 135 

 

11. Pārējie kreditori 50 037 58 129 57 729  
12. Nākamo periodu ieņēmumi 17 940 52 000 55 588  
15. Uzkrātās saistības 0 4 300 5 888  

Īstermiņa parādi kreditoriem 
kopā: 404 744 435 035 497 565 

 

     

Kreditori kopā: 407 707 441 735 500 528  
     

Pasīvu kopsumma 2 812 892 2 815 301 2 996 697  

 

 

 

 

 

 

 

Daina Ābele 

Valdes priekšsēdētāja 

2016.gada 27.oktobrī 



 
 VSIA LATVIJAS VĒSTNESIS 

 
2016. GADA BUDŽETS 

 
 
 

 5 

Naudas plūsmas pārskats  
 

 III cet. fakts III cet. plāns Novirze 
 EUR EUR % 

    
I Pamatdarbības naudas plūsma    

1. Ieņēmumi no preču pārdošanas un 
pakalpojumu sniegšanas 1 334 954 1 389 767 (4,0) 
2.Maksājumi piegādātājiem, 
darbiniekiem, pārējiem  pamatdarbības 
izdevumiem (1 299 593) (1 392 306) (6,7) 

   3.Pārējās pamatdarbības ieņēmumi 5 598 4 000 40,0 

   4.Bruto pamatdarbības naudas 
plūsma 40 959 1 461  
  
  6.Uzņēmumu ienākuma nodokļa avanss (12 824) (14 959) (6,2) 
       
   Pamatdarbības neto naudas plūsma 28 135 (13 498)  

    
II Ieguldīšanas darbības naudas 
plūsma   

 

   1. Vērtspapīru iegāde/ pārdošana    
   3.Pamatlīdzekļu un nemateriālo 
ieguldījumu iegāde (57 738) (56 650) 1,9 
Kopā (57 738) (56 650) 1,9 
    
III Finansēšanas darbības naudas 
plūsma      

 

    3. Saņemtās subsīdijas, dotācijas, 
dāvinājumi vai ziedojumi 0 0 

 

    6. Maksājumi par valsts kapitāla 
izmantošanu (74 448) (26 171) 284,5 
Kopā (74 448) (26 171) 284,5 
    
IV Ārvalstu valūtu kursu svārstību 
rezultāts  (5 027) 0 

 

    
    
V Naudas un tās ekvivalentu neto 
pieaugums vai samazinājums (109 078) (96 319) 13,2 
    
VI Naudas un tās ekvivalentu atlikums 
pārskata perioda sākumā 2 609 873 2 524 326 

 

    
VII Naudas un tās ekvivalentu 
atlikums pārskata perioda beigās 2 500 795 2 428 007 3,0 

 

 

Daina Ābele 

Valdes priekšsēdētāja 

2016.gada 27.oktobrī 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 VSIA LATVIJAS VĒSTNESIS 

 
2016. GADA BUDŽETS 

 
 
 

 6 

VSIA „ Latvijas Vēstnesis” (turpmāk – Sabiedrība) valdes darbības pārskats par 

2016.gada 3. ceturksni. 

 

Finanšu rādītāji 

Pēc provizoriskajiem rezultātiem 2016.gada 9 mēnešos Sabiedrība savu darbību ir 

veikusi apstiprinātā budžeta ietvaros. Faktiskais apgrozījums ir par 33 201 eur (2,4%) 

mazāks kā plānots, pārskata periodā gūta peļņa – 1 176 eur,  pretēji prognozētajiem 

zaudējumiem -22 680 eur. (skat. Peļņas & zaudējumu pārskats). Peļņa ir gūta, pateicoties 

plānoto izmaksu ietaupījumam sakarā ar VSIA “Latvijas Vēstnesis” reorganizācijas par 

valsts aģentūru atlikšanu – 37 200 eiro ( posteņa “Materiālu izmaksas” apakšgrupā 

“Pārējās ārējās izmaksas”) un ietaupījumam personāla izmaksās sakarā ar 

nenokomplektētām štata vietām portālā “lvportals.lv” – 34 410 eiro. 

Vēršam uzmanību, ka 3.ceturksnī ir novērots ievērojams kritums ieņēmumos no 

oficiālo paziņojumu publicēšanas (49,4 tūkst.eiro samazinājums salīdzinot ar plānoto un 

52,3 tūkst.eur salīdzinot ar 2015. gada 3.ceturksni), kas nav bijis raksturīgs iepriekšējo 

gadu attiecīgajos periodos. Kopējais  9 mēnešu plāns ieņēmumiem no oficiālo paziņojumu 

publicēšanas ir izpildīts par 95,5% . 

Naudas plūsmas pārskata ailē “Pārējās pamatdarbības ieņēmumi” novirzes no 

plānotā veidojušās no  sociālā nodokļa pārmaksas, ko VID atgriezis no valsts budžeta. 

Naudas plūsmas pārskata ailē “Maksājumi par valsts kapitāla izmantošanu” 

faktiskais maksājums par valsts kapitāla izmantošanu ir pārsniedzis plānoto rādītāju par 

184,5%, jo sabiedrība 2015.gada IV. ceturksnī uzrādīja teicamus finanšu rezultātus un 

2015.gada peļņa pēc nodokļiem ievērojami pārsniedza plānoto. 

Naudas plūsmas pārskata ailē “Naudas un tās ekvivalentu neto pieaugums vai 

samazinājums” uzrādītais summārais faktiskais naudas samazinājums ir par 13,2% lielāks 

par plānoto sakarā ar lielāku nekā plānoto maksājumu par valsts kapitāla izmantošanu. 

 

Nefinanšu aktivitātes  

Valdība atbalstījusi Tieslietu ministrijas priekšlikumu valsts SIA "Latvijas Vēstnesis" 

pārveidi par valsts aģentūru "Latvijas Vēstnesis" atlikt līdz turpmākam Ministru kabineta (MK) 

lēmumam. Šī iemesla dēļ atcelta virkne aktivitāšu, kas bija saistītas ar plānoto 

reorganizācijas procesu. Tā rezultātā Sabiedrībai izdevies ietaupīt finanšu resursus uz 

plānoto reorganizācijas izdevumu rēķina. Saskaņā ar Sabiedrības darba plānu, 2016. 

gada 3. ceturksnī veiktas šādas aktivitātes:  

16. augustā Talsu novada domē norisinājās juridiska saruna par pašvaldību 

saistošo noteikumu oficiālajām publikācijām. Oficiālais izdevējs “Latvijas Vēstnesis” 

iepazīstināja sešu (Talsi, Kandava, Kuldīga, Ventspils, Dobele, Dundaga) reģionālo 

pašvaldību pārstāvjus ar Sabiedrības sniegtajiem informatīvajiem pakalpojumiem, tajā skaitā 

vietnes “vestnesis.lv” jaunās versijas priekšrocībām un iespējām.  Sarunas mērķis - 

ieinteresēt pašvaldības savus saistošos noteikumus oficiāli publicēt „Latvijas Vēstnesī” un 

nodrošināt to plašu pieejamību sistematizēto tiesību aktu vortālā „likumi.lv”, lai visu 

pašvaldību saistošie noteikumi tiek publicēti un sistematizēti vienuviet, veidojot vienotu 

valsts normatīvo aktu datubāzi. Talsos viesojās arī divu “Latvijas Vēstneša” uzturēto 

specializēto mediju − LV portāla un žurnāla/portāla “Jurista Vārds”− galvenie redaktori. 

Turpinās darbs pie iekšējā projekta „Atjaunināts  LVportāls”. Ar šī projekta ieceri 

un mērķiem iepazīstināta arī Tieslietu ministrijas vadība. Projekta realziācijā tiks ņemti vērā 

vadības izteiktie ierosinājumi. 

http://www.lvportals.lv/
http://www.juristavards.lv/


 
 VSIA LATVIJAS VĒSTNESIS 

 
2016. GADA BUDŽETS 

 
 
 

 7 

 2016. gada 22. jūlijā, LV portālā tika iesūtīta 10 000-ā e-konsultācija. Pirmā e-

konsultācija tika sniegta pirms sešiem gadiem, 2010. gada 14. aprīlī. Lietotāju jautājumi un 

atbildes tiek sistematizētas pa tēmām. Stabils līderis e-konsultāciju atbilžu tēmu katalogā  ir 

“Darba tiesības”. Par šo tēmu kopumā ir sagatavotas 1576 atbildes. Iedzīvotāji bieži 

interesējas arī par tādām tēmām kā “Nodokļi” (926), “Līgumi, dokumenti” (905) un “Īpašums” 

(762). 

Vietnē Likumi.lv veikta saturiska un funkcionāla pilnveide. Turpmāk tiesību aktu 

pasē būs iekļautas saites uz trīs veidu sarakstiem (pēc dokumenta veida, datuma un tēmas), 

saites uz tulkojumiem un norādes uz diviem vēsturiskiem tiesību aktu oficiālās publikācijas 

avotiem – laikrakstu “Diena” un “Cīņa”. Tiesību akta pasē integrētās saites sniedz iespēju no 

viena tiesību akta ērti nokļūt pie citiem, pēc noteiktiem parametriem līdzīgiem dokumentiem.  

Viens no Sabiedrības mērķiem pēc OECD rekomendācijas ir − padarīt vortālu “likumi.lv” ērtāk 

lietojamu ārvalstniekiem. Saites uz tulkojumu iekļaušana tiesību akta pasē ir tikai pirmais solis 

ceļā uz tiesību aktu tulkojumu pilnīgu iekļaušanu vietnē. Sadarbībā ar Valsts valodas centru 

šobrīd norit darbs pie visas tulkojumu datu bāzes integrēšanas vietnē Likumi.lv. Tāpat tiesību 

akta pase bagātināta ar informāciju par attiecīgā tiesību akta publikācijām tādos oficiālajos 

izdevumos kā laikraksts “Diena” un “Cīņa”. Vēsturisku notikumu rezultātā atjaunotās Latvijas 

brīvvalsts pirmajos gados līdztekus pastāvēja vairāki oficiālie izdevumi – 1990. gadā tie bija 

„Ziņotājs”*, „Cīņa” un „Sovetskaja Latvija”, savukārt no 1991. līdz 1994. gadam – „Ziņotājs” un 

„Diena”. Bet kopš 1994. gada šāds statuss ir oficiālajam izdevumam “Latvijas Vēstnesis”. 

„Latvijas Vēstneša” grāmatu apgādā sērijā „Latvijas Vēstneša bibliotēka” nācis klajā 

jau vienpadsmitais Civillikuma izdevums. Jaunajā izdevumā ietverta likuma aktuālā 

redakcija ar grozījumiem un papildinājumiem, kas izsludināti līdz 2015. gada 19. 

novembrim ieskaitot. Grāmatā iekļauta arī Civillikuma trešās daļas trešā A nodaļa “Apbūves 

tiesība”, kas stāsies spēkā 2017. gada 1. janvārī. 

Uzsākta nedēļas žurnāla “Jurista Vārds” abonēšanas kampaņa, kas turpināsies līdz 

2016.gada beigām. 

  

 

Valde: D. Ābele, A.Maldups 

2016.gada 27. oktobrī 
 

 

 

http://www.lvportals.lv/visi/e-konsultacijas/10000-/
http://lv.lv/?menu=pakalpojumi&sid=27&id=330

